
 

 
XXII TORNEO DEPUTACIÓN PROVINCIAL 

Club de Golf Lugo 
Sábado, 7 de Noviembre de 2020 

 
CUADRO DE VENCEDORES 

 
GANADOR SCRATCH(TROFEO).:  RUBEN ANLLO PEREZ 
GANADOR 1ª CAT(TROFEO).: ALBERTO MARTINEZ DAPENA 
GANADOR 2ª CAT(TROFEO).:  JOSE LUIS OTERO VAZQUEZ 
GANADOR INFANTIL (TROFEO).: DIEGO MASEDA SOILAN 
SUBCAMPEÓN 1ª CAT(TROFEO).:  LUIS ANGEL PEREZ LOPEZ 
SUBCAMPEÓN 2ª CAT(TROFEO).:  MANUEL FERNANDEZ LOPEZ 
SUBCAMPEÓN INFANTIL (TROFEO).:  ALEJANDRO CRENDE  
TERCER CLASIFICADO 1ª CAT(TROFEO).: FERNANDO RODRIGUEZ GOLPE 
TERCER CLASIFICADO 2ª CAT(TROFEO).:  JUAN CARLOS LAGE PEREZ 
MEJOR DRIVER MASCULINO(TROFEO).:  JORGE TORRES YAÑEZ  
MEJOR DRIVER FEMENINO(TROFEO).:  MARIA JESUS CUPEIRO 
MEJOR APPROACH(TROFEO).:  DIEGO MASEDA SOILAN 

 
GANADORES SORTEO 

 
MEDIA DOCENA BOLAS SRIXON AD333.:  MANUEL FERNANDEZ LOPEZ 
MEDIA DOCENA BOLAS SRIXON AD333.: FERNANDO RODRIGUEZ GOLPE 
MEDIA DOCENA BOLAS SRIXON AD333.: ROI TABOADA RILO 
MEDIA DOCENA BOLAS SRIXON AD333.: EDUARDO VAZQUEZ RIO 
MEDIA DOCENA BOLAS WILSON DUO.: RUBEN ANLLO 
MEDIA DOCENA BOLAS WILSON DUO.: ALBERTO MARTINEZ DAPENA 
GORRA NIKE AZUL.: NACHO ITURREGUI PEÑA 
GORRA NIKE VERDE.: RAFAEL VELOSO BLANCO 
GUANTE TAYLORMADE TP.: XERMAN TOBIO PADIN 
GUANTE TAYLORMADE STRATUS LEATHER.: LUIS ANGEL PEREZ LOPEZ 
GUANTE TAYLORMADE STRATUS LEATHER.: LUIS GRANDE VELOSO 
GUANTE TAYLORMADE STRATUS LEATHER.: ALVARO BALSA ESTEBANEZ 
GORRO TITLEIST.: BEATRIZ VALDES SUAREZ 
BUFANDA FOOTJOY.: ANGEL PEÑA PORTOMEÑE 
TOALLA CALLAWAY.: GUSTAVO BOVIO STORINO 



Clasificación Stableford Bruto - Total

XXII TORNEO DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGOTorneo: Día 1 de1

GOLF LUGOCampo: Fecha: 2020-11-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 LUGO 3,9 5ANLLO   PEREZ,Ruben (15:15)30

2 LUGO 3,1 4BALSA ESTEBANEZ,Alvaro (14:15)29

3 LUGO 10,1 12MARTINEZ DAPENA,Alberto (15:13)28

4 LA CORUÑA 5,1 6VALIN PARDO,Miguel (11:14)25

5 LUGO 10,3 12PEREZ LOPEZ,Luis Angel (14:10)24

6 LUGO 6,7 8VAZQUEZ RIO,Eduardo (12:11)23

7 LUGO 12,5 15RODRIGUEZ GOLPE,Fernando (9:12)21

8 LUGO 11,7 14VALCARCEL ARIAS,Jose (11:9)20

9 LUGO 9,3 11BOVIO STORINO,Gustavo Alberto (10:10)20

10 LUGO 12,4 15VARELA COSTOYA,Alberto (11:8)19

11 EL PILAR-SARRIA 11,3 13MOSTEIRIN TUÑAS,Alfredo Christian (10:9)19

12 RAC SANTIAGO 7,8 9TABOADA RILO,Roi (11:8)19

13 LUGO 6,2 8TORRES YAÑEZ,Jorge (11:7)18

14 LUGO 14,3 17FANJUL MORI,Carlos (8:8)16

15 LUGO 18,0 21PAZ NIEBLA,Adriano (8:7)15

16 LUGO 15,6 18PAREDES GARCIA,Miguel (5:10)15

17 TERRA DAS MARIÑ 13,9 17GRANDE VELOSO,Luis (6:9)15

18 LUGO 11,0 13RIO ALEJOS-PITA,Angel (10:5)15

19 LUGO 9,6 12PEÑA PORTOMEÑE,Angel Manuel (7:8)15

20 LUGO 26,8 31OTERO VAZQUEZ,Jose Luis (8:6)14

21 LUGO 21,8 26MASEDA SOILAN,Diego Serguei (6:8)14

22 LUGO 16,4 19FERNANDEZ SOBRADO,Jose Julio (6:8)14

23 LUGO 14,7 17CUPEIRO EXPOSITO,Maria Jesus (8:6)14

24 HERCULES 10,6 13LOPEZ SACO,Felipe (8:5)13

25 LUGO 10,1 12SOMOZA VILA,Ignacio (7:6)13

26 LUGO 22,2 26LAGE PEREZ,Juan Carlos (6:6)12

27 LUGO 18,3 22DIAZ CURRAS,Jose Ignacio (7:5)12

28 LUGO 13,9 16VEIGA FREIRE,Teresa (5:7)12

29 RIA DE VIGO 11,8 14MARURI CHIMENO,Ignacio (6:6)12

30 LUGO 26,5 31FERNANDEZ LOPEZ,Manuel (6:4)10

31 LUGO 18,8 22LOSADA BLANCO,Alberto Adrian (5:5)10

32 LUGO 17,8 21ROZAS BELLO,Jose Manuel (3:6)9

33 LUGO 18,0 21VELOSO BLANCO,Rafael (7:2)9

34 LUGO 29,2 34MONTOUTO FERNANDEZ,Xose (3:4)7

35 LUGO 26,5 31NUÑEZ GARCIA,Juan Manuel (4:3)7

36 VAL DE ROIS 20,3 23MEDINA DOPAZO,Jennifer (5:2)7

37 LUGO 36,0 40IGLESIAS PENA,Maria Luz (3:3)6

38 LUGO 23,8 28ESCUDERO VIGIL,Carlos (5:1)6

39 LUGO 20,7 24RODRIGUEZ CAMINO,Laura (2:4)6

40 LUGO 36,0 42CRENDE LOPEZ,Alejandro (3:2)5

41 LUGO 36,0 40FERREIRO BARGADOS,Maria (3:2)5

42 LUGO 28,0 33CRENDE IRIMIA,Jose Ramon (1:4)5

43 LUGO 24,5 28ROZAS BELLO,Alicia (3:2)5

44 LUGO 24,0 27VALDES SUAREZ,Beatriz (4:1)5

45 VAL DE ROIS 19,4 23TOBIO PADIN,Xerman (3:2)5

46 VAL DE ROIS 33,3 39SAAVEDRA ROBLEDO,Manuel (1:3)4

47 LUGO 28,2 33MASEDA FELPETO,Luis (3:1)4

48 LUGO 19,4 23GONZALEZ LOPEZ,Andres (2:2)4

49 VAL DE ROIS 16,3 19ITURREGUI PEÑA,Nacho (2:2)4

50 LUGO 36,0 42BODENLLE FREIRE,Jose Maria (3:0)3

51 LUGO 30,9 36SERRANO GARCIA,Rafael (1:2)3
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Clasificación Stableford Bruto - Total

XXII TORNEO DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGOTorneo: Día 1 de1

GOLF LUGOCampo: Fecha: 2020-11-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

52 LUGO 36,0 40PAZ BELON,Iratxe (0:2)2

53 LUGO 28,8 32PEREZ RIVAS,Miriam (0:1)1

54 LUGO 26,5 30GARCIA GUIJARRO,Francisca (0:1)1
LUGO 21,7 26COLMENARES   DIAZ,Miguel No Entr.
LUGO 16,1 19SOILAN LOPEZ,Ramon Jose No Entr.
LUGO 14,5 17SANDAR PICADO,Maria Luisa No Entr.
LUGO 12,4 15ANSEDE LOPEZ,Jose Carlos No Entr.
LUGO 36,0 42MAIZ FERNANDEZ-ALBALAT,Andres No Pres.
LA TOJA 25,4 24RODRIGUEZ EIRAS,Alvaro No Pres.
LUGO 16,4 19GARCIA VARELA,Miguel No Pres.
LUGO 10,3 12TRINIDAD PEREZ,Oscar No Pres.
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Clasificación Stableford Neto - Total

XXII TORNEO DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGOTorneo: Día 1 de1

GOLF LUGOCampo: Fecha: 2020-11-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 LUGO 26,8 31OTERO VAZQUEZ,Jose Luis (24:18)42

2 LUGO 10,1 12MARTINEZ DAPENA,Alberto (21:19)40

3 LUGO 26,5 31FERNANDEZ LOPEZ,Manuel (21:18)39

4 LUGO 22,2 26LAGE PEREZ,Juan Carlos (18:19)37

5 LUGO 10,3 12PEREZ LOPEZ,Luis Angel (20:16)36

6 LUGO 18,0 21PAZ NIEBLA,Adriano (19:17)36

7 LUGO 12,5 15RODRIGUEZ GOLPE,Fernando (16:19)35

8 LUGO 21,8 26MASEDA SOILAN,Diego Serguei (17:18)35

9 LUGO 3,9 5ANLLO   PEREZ,Ruben (18:16)34

10 LUGO 11,7 14VALCARCEL ARIAS,Jose (18:16)34

11 LUGO 3,1 4BALSA ESTEBANEZ,Alvaro (16:17)33

12 LUGO 36,0 42BODENLLE FREIRE,Jose Maria (18:15)33

13 LUGO 12,4 15VARELA COSTOYA,Alberto (18:14)32

14 LUGO 14,3 17FANJUL MORI,Carlos (16:16)32

15 LA CORUÑA 5,1 6VALIN PARDO,Miguel (14:17)31

16 LUGO 6,7 8VAZQUEZ RIO,Eduardo (16:15)31

17 EL PILAR-SARRIA 11,3 13MOSTEIRIN TUÑAS,Alfredo Christian (16:15)31

18 TERRA DAS MARIÑ 13,9 17GRANDE VELOSO,Luis (13:17)30

19 LUGO 15,6 18PAREDES GARCIA,Miguel (11:19)30

20 LUGO 29,2 34MONTOUTO FERNANDEZ,Xose (13:17)30

21 LUGO 9,3 11BOVIO STORINO,Gustavo Alberto (15:14)29

22 LUGO 18,8 22LOSADA BLANCO,Alberto Adrian (15:14)29

23 LUGO 24,0 27VALDES SUAREZ,Beatriz (15:14)29

24 LUGO 28,2 33MASEDA FELPETO,Luis (16:13)29

25 RAC SANTIAGO 7,8 9TABOADA RILO,Roi (16:12)28

26 LUGO 14,7 17CUPEIRO EXPOSITO,Maria Jesus (16:12)28

27 LUGO 18,3 22DIAZ CURRAS,Jose Ignacio (16:12)28

28 LUGO 17,8 21ROZAS BELLO,Jose Manuel (12:15)27

29 LUGO 20,7 24RODRIGUEZ CAMINO,Laura (12:15)27

30 LUGO 23,8 28ESCUDERO VIGIL,Carlos (15:12)27

31 LUGO 18,0 21VELOSO BLANCO,Rafael (17:9)26

32 LUGO 26,5 31NUÑEZ GARCIA,Juan Manuel (16:10)26

33 LUGO 28,0 33CRENDE IRIMIA,Jose Ramon (13:13)26

34 LUGO 36,0 40IGLESIAS PENA,Maria Luz (14:12)26

35 LUGO 36,0 40PAZ BELON,Iratxe (14:12)26

36 LUGO 11,0 13RIO ALEJOS-PITA,Angel (17:8)25

37 RIA DE VIGO 11,8 14MARURI CHIMENO,Ignacio (13:12)25

38 LUGO 13,9 16VEIGA FREIRE,Teresa (13:12)25

39 LUGO 16,4 19FERNANDEZ SOBRADO,Jose Julio (12:13)25

40 LUGO 24,5 28ROZAS BELLO,Alicia (15:10)25

41 VAL DE ROIS 33,3 39SAAVEDRA ROBLEDO,Manuel (14:11)25

42 LUGO 6,2 8TORRES YAÑEZ,Jorge (15:9)24

43 LUGO 10,1 12SOMOZA VILA,Ignacio (12:12)24

44 LUGO 9,6 12PEÑA PORTOMEÑE,Angel Manuel (12:12)24

45 HERCULES 10,6 13LOPEZ SACO,Felipe (13:10)23

46 VAL DE ROIS 20,3 23MEDINA DOPAZO,Jennifer (13:10)23

47 LUGO 36,0 42CRENDE LOPEZ,Alejandro (12:10)22

48 LUGO 36,0 40FERREIRO BARGADOS,Maria (12:9)21

49 LUGO 19,4 23GONZALEZ LOPEZ,Andres (10:10)20

50 VAL DE ROIS 16,3 19ITURREGUI PEÑA,Nacho (9:10)19

51 VAL DE ROIS 19,4 23TOBIO PADIN,Xerman (11:8)19
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Clasificación Stableford Neto - Total

XXII TORNEO DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGOTorneo: Día 1 de1

GOLF LUGOCampo: Fecha: 2020-11-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

52 LUGO 28,8 32PEREZ RIVAS,Miriam (9:10)19

53 LUGO 30,9 36SERRANO GARCIA,Rafael (8:10)18

54 LUGO 26,5 30GARCIA GUIJARRO,Francisca (7:7)14
LUGO 12,4 15ANSEDE LOPEZ,Jose Carlos No Entr.
LUGO 14,5 17SANDAR PICADO,Maria Luisa No Entr.
LUGO 16,1 19SOILAN LOPEZ,Ramon Jose No Entr.
LUGO 21,7 26COLMENARES   DIAZ,Miguel No Entr.
LUGO 10,3 12TRINIDAD PEREZ,Oscar No Pres.
LUGO 16,4 19GARCIA VARELA,Miguel No Pres.
LA TOJA 25,4 24RODRIGUEZ EIRAS,Alvaro No Pres.
LUGO 36,0 42MAIZ FERNANDEZ-ALBALAT,Andres No Pres.
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